ПРОТОКОЛ
Вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений

№ 309-01-ЗП/2018-ПДР
г. Санкт-Петербург

 23.11.2018 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений № 31807152821 для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей свыше 150 кВт АО «ЛОЭСК» в 2018 году.
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: А.Т. Фистюлева, Ж.В. Айгильдина, С.С. Орельский, Т.Ю. Пчицкая, А.Г. Билан, В.А. Шадрина
	СЛУШАЛИ:
	Начальника тендерного отдела службы закупок А.В. Шадрину

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	15.11.2018
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	22.11.2018
	09:30 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит.А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	2

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе участников, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие. Данная информация отражена в Таблице 1 – «Вскрытие заявок».
Таблица 1 – «Вскрытие заявок»
	№
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Выполнение аналогичных работ на тер-и р-на ЛО
	Отсутствие претензий с АО «ЛОЭСК»
	Количество завершенных аналогичных объектов по договорам за 2015-2018 гг.
	Лот, предлагаемая стоимость (руб. с НДС)

	1

	1
	ООО «Колтушская Строительная Компания»
	197198, г. Санкт-Петербург, ул. Красносельская, д. 14, пом. 1-Н
	00-05/669 от 15.11.2018 г., нарочно в 14:58
	Есть
	Претензии отсутствуют
	Менее 10
	20 235 000

2 850 000

17 385 000

	2
	ООО «ЭЛМОНТ»
	196105, г. Санкт-Петербург, Яковлевский пер., д.2
	00-05/670 от 15.11.2018 г., нарочно в 15:30
	Есть
	Претензии отсутствуют
	Более 10
	20 235 000

2 850 000

17 385 000

	3
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС

	Наличие опыта выполнения аналогичных работ (опыт выполнения работ по оформлению ИРД, проектированию и строительству электрических сетей уровней напряжения НН (до 1 кВ) и СН2 (от 1 до 20 кВ)) на территории района Ленинградской области, в котором располагается объект (в соответствии с зонами обслуживания филиалов АО «ЛОЭСК») (местонахождение объекта, в соответствии с графой 4 в Таблице 1 «Состав закупки»).
	Отсутствие за последние 3 (три) года претензий (в форме письменных претензий, протоколов совещаний и переговоров, иных документов) к Претенденту о неисполнении или ненадлежащем исполнении Претендентом обязательств по любым договорам, заключенным с АО «ЛОЭСК», требования которых обоснованы, (подтверждены) соответствующими документами и которые признаны и не удовлетворены Претендентом либо оставлены им без ответа, а также отсутствие за последние 3 (три) года фактов расторжения (в том числе в одностороннем порядке) договоров, заключенных с АО «ЛОЭСК», по инициативе Претендента либо расторжения договора в связи с отказом Претендента от исполнения договора или в связи с ненадлежащим исполнением Претендентом своих обязательств.
	Количество завершенных аналогичных объектов по договорам за 2015-2018 гг. (подтверждается предоставлением заполненной справки о наличии опыта выполнения аналогичных объектов с приложением копий актов выполненных работ).
	21 300 000

3 000 000

18 300 000

РЕШИЛИ:
1.1.2. На основании п. 8.1. Документации о запросе предложений для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ», а также п. 1.6.1. Приложения №3 к Положению о закупке АО «ЛОЭСК» закупочная комиссия приняла решение отказаться от выбора победителя после вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений № 31807152821 для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по строительству и реконструкции электросетевых объектов «под ключ» в целях технологического присоединения заявителей свыше 150 кВт АО «ЛОЭСК» в 2018 году.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» –6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
1.1.3. Провести повторную закупочную процедуру.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель комиссии:

	А.Т. Фистюлева

	Члены комиссии:

	Ж.В. Айгильдина

	С.С. Орельский

	Т.Ю. Пчицкая

	А.Г. Билан

	Секретарь комиссии:

	В.А. Шадрина

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 23.12.2016 № 369-00-ЗП/2016-СМР
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

.

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 23.11.2018 № 309-01-ЗП/2018-ПДР
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.